Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
et CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 08 agosto de 2018.

Oficio n® 136/2018 - Associagdo PréEx

Assunto: Prestacdo de Contas Federal

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compGe a prestagdo de
contas de julho/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importdncia de RS

2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).

1) Anexo 24;

2) Cépias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncis;

4) Extrato bancério de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Cdmara Municipal;

7) Declaracdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatério de atividades do referido més;

10) Relatdrio dos atendidos no referido més; Sl N e
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= [Tretora Presidente
\

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

A8
P & Ex Site: www.proex.org.br

et CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 08 de agosto de 2018.

Oficio n® 137/2018- Associacio PréEx
Assunto: Prestacdo de Contas Federal

A

Camara Municipal de Sorocaba

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de

contas de julho/2018, indicando de forma detalhada, a aplica¢do dos recursos recebidos, na importdncia de RS

2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

S) Conciliagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Cdmara Municipal;
7) Declaragdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatorio de atividades do referido més;

10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

PréEx Site: www.proex.org.br

SOROCABA CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 08 de agosto de 2018.

Oficio n°® 138/2018 — Associagdo ProEx

Assunto: Solicitag3o de pagamento

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de Agosto/2018, no valor de RS 2.700,00 (dois mil e setecentos reais),
referente a recursos do Termo de Repasse com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Desenvolvimento Social,

movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente 9539-7.
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RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ASSOCIACAC PROEX DE SORDCABA

50,817.345/0001-00

Aua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jardim Isafer

MARCIA C. NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade

202.601.268-70
SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL £ SUAS FAMILIAS
2018 COMPETENCIA: IULHD
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
 vowmento | _ NOMERO OATA [ wistnaa VALORMENSAL-RS |
Terma de Colaboragdo/Fomento n® I — zi.b_ﬁlf_zn;h 01/07/2017 __30/06/2018| RS 00
Aditamento nf 1 21.662/2017 01/07/2018, jo/0s/2018| __2.700,
Aditamento n® L __T Y e —— - )
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCIGO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS {RS) DATA DO REPASSE DOC.DECREDITON® | VALORES REPASSADOS (RS)
RS 2.700,00 31/07/2018 552.923.000000475 | RS 2.700,00
RS
{A} SALDO DO MES ANTERIOR RS -
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 2.700,00
[IC) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS .
[{D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AJUSTE (2)
1E) TOTAL DE RECURSQS PUBLICOS (A~ B+ C + D)

{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
(G] TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E « F) | »s 4.328.75 |

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2] Receitas com estacionamento, aluguéss, entre outras.

0is) signatariofs), na qualidade de representante(s) da organizacio:

ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA
Wem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
JULHO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) JULHO 2018 RS 819,86 |
Recursos humanos |6) JULHO 2018 RS 3.508,89
Medicamentos JULHD 2018 [ =
Géneros alimenticios JULHO 2018 L] .
Outros materiais de consumo JULHO 2018 LH] -
Outros servigos de terceiras JULHO 2018 R$ =
Lotaglo de imaveis JULHO 2018 RS .
Locagbes di JULHO 2018 RS =
Utilidades publicas (7) JULHO 2018 RS =
Combustivel JULHO 2018 RS -
Bens e materiais permanentes JULHD 2018 RS -
Obras JULHO 2018 RS -
Outras despesas JULHO 2018 RS .
TOTAL DAS DESPESAS| RS 432875

Ts'_l_s;l.‘rlm, encargos e beneficias. (6) AutBnomos e pessoa juridica. (7) Energia Qlel:a._iQ_u;l ® esgoto, gés, telefone e internet.
Qutras despesas apenas mediante autorizacio prévia,

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

[(&) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO - SRR L RS 432875
| (1) DESPESAS PAGAS REFERENTES A0 MES DE REFERENCIA e 432875
[{K) RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E — (1 = FI] 75 .

[{L] VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO 3
{4} VALON AUTORGEADIO PARA APUCACRO WO EXERCICO SRGUMNTE K~ — :




RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICA{AD DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTOQ FISCAL EREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (RS)
01/08/2018 01/08/2018 Holerite Maria Tereza Camargo Santos Recursos humanos (5) RS 819,86
05/07/2018 05/07/2018 Recibo de Férias Maria Tereza Camargo Santos Recursos humanaos (6) RS 3.508,89
s -L:- Vi
I. ( -)"{_( 7
i ;




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAQ DO NATUREZA DA DESPESA
CREDOR VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
TOTAL| R$ 4.328,75
Declaramos, na qualidade de responsavels pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgiio Concessor.

516 de 2019

LOCALe DATA:

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/NOCRC
(nome, cargo e assinatura)




AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA JULHO2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 06/08/2018
Cébdigo - Nome do Funcionario Data Admissdo CBO. D0003/0000/0000 Fl
000034 - MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 20/08/2012 2516-05 SIAS 1

Cod Descn&l;o Reteréncia Vencimentos Descontos
J001 | SALARIO 9,0000 921,18
1180 | FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 22,0000 2.251,77
1440 113 FERIAS RECEBIDAS 750.59
5600 | DESC. DE FERIAS RECEBIDAS 2537.21
5710 | IRRF SIFERIAS 22,0000 134,89
3850 | INSS S/FERIAS 22,0000 330,26
3860 |INSS. | Pago com Recursos 11,0000 101.32

Federais/ SIAS
Termo de Colabora »
66D /.2 |9 P
R$__2 U] KO 1.~
- T i
/ R.G.: 28.706.138-3 Total de Vencimentos Tesal gy Dusconis

STPS n. 31797 /236 -CPF. 222.980.768-47 -Data Nasc.- 11/05/1981 T.P.: MENSALISTA 392354 310268
3C0O.: 001 - AG.. 6962-0 - C/C: 20042-5-CARGO: ASSISTENTE SOCIAL TOTAL LiQU“JO 819.86

Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF

3.172,95 392354 3.92354 313,88 440,68 0,00

‘ECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 7 By do1E Oal

-t

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




3 Emissao de comprovantes - 3o nivel

B sa

A33D010940327780032
01/08/2018 09:45:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
91/88/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©09:45:37
2923082923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 58.817.345/6001-080

FAVORECIDO: MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS
CPF: 222.980.768-47

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO SP
CONTA: 208.042-5
DATA DE PAGAMENTO: e1/e8/2e18
VALOR CREDITADO (R$): 819,86

................................................

................................................

AUTENTICACAO SISBB: 1.19F.5D2.AFB.953.98F

[~ Pago com Recursos
Federais/ SIAS
Termo de Colaboragéon®,

QGG 5 | 20 |1 H=

R$__51° K4
| //

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



AVISO DE FERIAS
CAPITULO VI - TITULO IDACLL.T,
DEC. - LEI No. 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERAGOES DO DEC. - LEI No. 1535 DE 13/04/1977
AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART, 135 DA CL.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAO
NOME DO FUNCIONARIO 000034 - MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS N° CART. PROF. 31797
SERIE CART. PROF. 238 CARGO ASSISTENTE SOCIAL DATA ADMISSAO 20/08/2012
PERIODO
DE AQUISIGAO: de 20 DE AGOSTO DE 2016 a 19 DE AGOSTO DE 2017
DE ABONO PECUNIARIO de a
DE GOZO DE FERIAS: de 10 DE JULHO DE 2018 a 08 DE AGOSTO DE 2018
BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS
FALTAS NAO JUSTIFICADAS 0,00 SALARIO BASE 317295
| VENCIMENTOS DESCONTOS |
1180 FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 3.070,60|5710 IRRF S/FERIAS 134,89
1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 1.023,53|9850 INSS S/FERIAS 450,35
LTOTAL DE VENCIMENTOS: 4.094,13| TOTAL DE DESCONTOS: 585,24
TOTAL LiQuiDo: 3.508,89
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-3o concedidas férias relativas ao periodo acima
descrito e a sua disposi¢ao fica a importancia liquida de RS 3.508,89
a ser paga antecipadamente.

SOROCABA, 05 DE JUNHO DE 2018

o k. o) i Il
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS

RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O P UNICO DO ARTIGO 145 D# CLT.

Recebldaempresa AMMAOPROHDEWABA-.--.-.{...'-‘.'--...-.'...‘...-‘..'.-.r-"""""---
, estabelecida a R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - JARDIM ISAGER ****=**** s sssssssacccsnnsscntsnsnsnnnnsnscnnas
N SOROCABA'"""""s*ssssssssssnsnswnsnsanreny BS!BGDSP a'mmnammmns 3.500.“

Burni"qu'nhem'omm.i‘anm“mam“u"t.mac--;qn--r.c--a-c-qc.--nooeot-..-onoclo

L N ]

VALOR POR EXTENSO

que me € paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de
acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu CIENTE.
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legal quitagado.

SOROCABA, 05 DE JULHO DE 2018

‘I.

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS

[ Pagocom Recursos
Federais/ SIAS

Termo?eé bal I/GIO%“%

\“_T“.




A35F191549109579031
19/07/2018 16:01:38

g Emissao de comprovantes - 30 nivel
SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/07/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:01:38
2923602923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 50.817.345/0001-008

FAVORECIDO: MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS
CPF: 222.980.768-47

AGENCIA: 6962-@ - AV.GENERAL CARNEIRO sP
CONTA: 20.042-5
DATA DE PAGAMENTO: 95/07/2018
VALOR CREDITADO (R$): 3.508,89

AUTENTICACAQ SISBB: 6.61F.064.043.3C0.58A

Termo de Col

R$

'lﬁa_g‘o com Recursos
Federais/ SIAS

l}

a bgramp
S '

J/

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

[ | . E-mail: proex@proex.org.br
P & E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 08 de agosto de 2018.

Assunto: Justificativa da Prestagdo de Contas — Esfera Federal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Se¢do de Suporte aos Convénios

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a prestacdo de contas do més de JULHO/2018, que:

e Os valores de RS 3.508,89 e RS 3,50 creditados em conta no dia 05/07 referem-se a recurso préprio da
entidade para o pagamento das férias da profissional Maria Tereza Santos (Assistente Social), e a Tarifa
Bancaria sobre este pagamento.

e O valor de RS 3,50 creditado em conta no dia 01/08 é para o pagamento da Tarifa Bancaria sobre a folha
de pagamento, competéncia de julho.

e O saldrio da profissional Maria Tereza Santos (Assistente Social) ficou abaixo do previsto devido a
mesma ter gozado férias no periodo de 10/07 a 08/08.

e O valor de RS 1.880,22 debitado em conta no dia 01/08 refere-se ao reembolso para a entidade sobre o

pagamento das férias da profissional Maria Tereza Santos (Assistente Social).

Colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

iretora Presidente



2 A35F030902181591023
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/08/2016 09:10:24

Cliente

Agéncia 35238

Conta 2095394 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA

Més/ana referéncia AGOSTO/2018

BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2018 SALDO ANTERIOR 2.700,08 279,559892
01/08/2018 RESGATE 2.700,08 0,23 279,556841 9659252094 0,003051
Aplicagao 31/07/2018 2.700,08 0,23 279,556841
02/08/2018 RESGATE 0,03 0,003051 9,660251841
Aplicagao 31/07/2018 0,03 0,003051
03/08/2018 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.700.08
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.700.11
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,26
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,23
RENDIMENTO LiQUIDO 0,03
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Valor da Cota
31/07/2018 9,658323939
03/08/2018 9,661200857
Rentabilidade
No més 0,0297
No ano 1,5565

Ultimos 12 meses  3,1863

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projecao para 03/08/2018 - Cota: 9,661200857

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



s Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

A35F030902181591021
03/08/2018 09:09:04

Agéncia 2923-8
Conta corrente  209539-4 ASSOCIACAQO P E D SOROCABA
o oria
Langamentos
Dt Dt i
balancete movimento A9-°figem  Lote Histérico Documento Valor R$  Saldo
29/06/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0
02/G7/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 16.601
02/07/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 821.830.903.872.724
Tarifa referente a 02/07/2018
02/07/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatice 5 78 2
03/07/2018 0000 14049 855 BB RF CP Automatico 1.200.005 ( 08
05/07/2018 2923 99015 870 Transfer&ncia recebida 552.923.000.205.087 0
05/07 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
05/07/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 3.50
05/07 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
05/07/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5.583 8.t
05/07/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 821.861.100.017.027 ) 18 |
Tarifa referente a 05/07/2018
31/07/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475 C
31/07 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
31/07/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 0.0
31/07/2018 0000 00000 999SALDO
OBSERVACOES

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



3 A35F030902181591029
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/08/2018 09:24:33

Cliente

Agéncia 29238

Conta 2095394 ASSOCIACAOQO P E D SOROCABA

Més/ano referéncia JULHO/2018

BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  ValorIOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/06/2018 SALDO ANTERIOR 2.787,35 289,224865
02/07/2018 RESGATE 2.786,87 0,03 0,64 289,216240  9,638255465 0,008625
Aplicagao 27/06/2018 2.700,29 0,03 0,64 280,233754
Aplicacdo 29/06/2018 86,58 B,982486
03/07/2018 RESGATE 0,08 0,008625  9,639239767
Aplicagao 29/06/2018 0,08 0,008625
31/07/2018 APLICAGCAQ 2.700,08 279,559892 9.658323939 279,559892
31/07/2018 SALDO ATUAL 2.700,08 279,559892 279,559892
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.787,35
APLICACOES (+) 2.700,08
RESGATES (-) 2.786,95
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,27
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,03
IOF (-) 0,64
RENDIMENTO LIQUIDO -0,40
SALDO ATUAL = 2.700,08
Valor da Cota
29/06/2018 9,637295741
31/07/2018 9,658323939
Rentabilidade
No més 0,2181
No ano 1,5262

Uttimos 12 meses  3,2172

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g A35F030902181591020
P h Consultas - Extrato de conta corrente 03/08/2018 09:08:45

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente 2095394 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periodo do
axtralo Més atual
Lancamentos
Dt . A Lote Histéri Do:umorl Valo
balancete movimento & origem - i to rR$ Saldo
31/07/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/08/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 r
01/08 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
01/08/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamenlo 19.008 31986 D
01/08/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087
31/07 2923 205087-0 ASSOCIACAD PRO
01/08/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 872.130.900.011.740 3,50 D
Tarifa referente a 01/08/2018
01/08/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5
02/08/2018 0000 14049 855 BB RF CP Automatico 1.200.005
03/08/2018 0000 00000 999SALDO
Saido —
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 03/09/2018
OBSERVACOES

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



Conectividade Social - Procuragao Eletronica Pagina | de 1

CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquivo BNLPtdJIBZT00002.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 26/07/2018 as 16:25:28,

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo &:
C3E2D840D3D1D7F84040404040404040D4AFC3DF46FF5E29,

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo fol devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agoes necessarias para a
solugdo.

Informactes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscricdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscricao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 07/2018

NRA: BNLPtdJIBZTODO02

Base de Processamento: CP - Campinas

Coédigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos n3o garante a legitimidade do contelido das informagoes.

https://conectividade.caixa. gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&... 26/07/2018



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADUA ECONCMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquivo BNLPtdJIBZT00002 zip foi armazenado na Caixa Econédmica Federal em 26/07/2018 as 16:25:28.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo : C3E2D840D9D 1D7F84040404040404040D4AFC3DF46FF5E29..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal,

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acdes necessarias para a solugdo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigcdao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscrigao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 0772018

NRA: BNLPtdJIBZT00002

Base de Processamento: CP - Campinas

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencao: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo das informagdes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO DATA: 26/07/2018
HORA: 16:29:18
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

S S ——————————— R e e e e e e T et

EMPRESA: ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABAR INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMPETENCIA: 07/2018 cOD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 4
REMUNERACAO 10.514,88
DEPOSITO 841,19
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIRB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 841,19

SR ——————— AP i e e e e e et el

VALIDADE DO CALCULO: até 07/08/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APGS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/07/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 16:29:18
PAG : 0001/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858600000080 411901791807 807619050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
CoMP: 07/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0, 50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA INSCRICAOD:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIBE SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 09/07/2018 Y 02515
53,37 0,00 0,00 346,87 252,26 0,00
EVELIN ESPOSITC MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 23/07/2018 25 02515
JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 0,00 0,00 101,52 101,52 0,00
MARIA TEREZA CAMARGD SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 0L 09/07/2018 Y 02516
3.923,54 0,00 0,00 431,58 313,89 0,00
ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 o1 02239
2.168, 97 0,00 0,00 195,20 173,52 0,00

TOTA1IS DA EMPRESA/TOMADOR
10.514,88 0,00 0,00 1.075,17 841,19 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/07/2018
GFIP - SEFIP #8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 16:29:18
PAG : 0002/0007
RELA(;AO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858600000080 411901791807 B07619050851 081734500013

N® ARQUIVO: BNLPtdJIBZT0000-2

EMPRESA: ASSOCTIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: KWOrldRg0iW0000-4 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
coMP: D7/2018 COD REC:115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA INSCRICAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SORCCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERACAD SEM 13° REMUNERAGCAOQ 13° BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13° PREV S0C
01 4 10.514, 88 0,00 10.514,88 0,00

TOTAIS: 4 10.514,88 g, 00 10.514,88 g,o0




MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGQO - MTE
TABELAS 37.0 (22/01/2018)

GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017)

MODALIDADE

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
: 9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

DATA: 26/07/2018
HORA: 16:29:18

PAG

:  0003/0007

INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 07/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: STMPLES: 1 RAT: FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CEO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JRM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 01/07/2018 ¥ 05132
2.927,19 0,00 0,00 321,99 0,00 0,00
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 30/07/2018 25 05132
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125,42165.67-1 01/02/1995 01 01/07/2018 Y 02311
4.331,43 0,00 0,00 476,45 0,00 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 01/02/1995 01 30/07/2018 25 02311
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110
2.617,86 0,00 0,00 235, 60 0,00 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405.38-2 01/01/1994 01 01/07/2018 ¥ 02313
2.165, 69 0,00 0,00 194,91 0,00 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405, 38-2 01/01/1994 01 30/07/2018 25 02313
ANGELA APARECIDA DE MACEDO 129.78934,25-7 01/09/2008 01 01/07/2018 ¥ 04110
3.462,33 0,00 0,00 380,85 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO 129.78934,25-7 01/09/2008 01 30/07/2018 25 04110
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-7 06/06/2012 01 02238
2.711,22 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 01/07/2018 ¥ 02311
4.331,43 0,00 0,00 476,45 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 30/07/2018 25 02311
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105,61761,12-1 19/01/2000 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 01/07/2018 Y 02394
6.794,15 0,00 0,00 621,03 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 30/07/2018 25 02394



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIQ DA FAZENDA - MF DATA: 26/07/2018
GFIP - SEFIP §.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 16:29:18
PAG : 0004/0007
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817,345/0001-00
COMP: 07/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: STMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ERIKA FERMINC DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 01 01/07/2018 Y 02311
4,331,43 0,00 0,00 476,45 0,00 0,00
ERIKA FERMINC DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 (131 30/07/2018 25 02311
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02516
2.414,83 0,00 0,00 217,33 0,00 0,00
EELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4 19/06/2012 gl 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 01/07/2018 Y 05143
1.678,35 0,00 0,00 134,26 0,00 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 30/07/2018 25 05143
MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123,02405.12-0 10/02/1989 01 01/07/2018 Y 02311
2.165,69 0,00 0,00 194,91 0,00 0,00
MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/1989 01 30/07/2018 Z5 02311
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/2016 0l 03331
1.431,08 0,00 0,00 114,48 0,00 0,00
SOLVELIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 0L 05 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
45.538,15 0,00 0,00 4,422,174 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/07/2018
GFIFP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 16:29:18

PAG : 0005/0007

RELAGAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N® ARQUIVO: BNLPtdJIBZTO000-2

EMPRESA: ASSOCIACAC PRC EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: KWOrldRg0OiW0000-8 INSCRIGCAO: 50,817.345/0001-00
COMP: 07/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA: INSCRICAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP; 18085-110 CNAE : B513900
CAT QUANT REMUNERAGCAQ SEM 13° REMUNERACAQ 13° BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13° PREV SOC
01 16 45.538, 15 0,00 45.538,15 0,00

TOTAIS: 16 45,538,15 0,00 45.538,15 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIQO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTC - EMPRESA

DATA: 26/07/2018
HORA: 16:29:18
BAG : (0006/0007

FGTS
. ; N°® ARQUIVO: BNLPtdJIBZT0000-2
EMPRESA: ASSOCIACAOC PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: KWOrldRgOiw0000-8 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 07/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA ; INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
FGTS - A%
REMUNERAGCAO SEM 13° SALARIO 10.514, 88
REMUNERAGAC 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGCOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERAGAD SEM 13° SALARIO 45.538,15
REMUNERACAC 13° SALARIOD 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 16
VALCRES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/08/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCTIAL TOTAL RECOLHER
B41,19 0,00 0,00 0,00 841,19




MINISTERIC DC TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

DATA: 26/07/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 16:29:18
PAG : 0007/0007
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVQ SEFIP
EMPRESA
2 : N° ARQUIVO: BNLPtdJISZT0000-2
EMPRESA : ASSOCIACAO PRO EX DE SORGCABA N® DE CONTROLE: KWOrldRg0iW0000-8 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
CcoMP: 07/2018 C€OD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE: 8513900
VALOR DEV PREV S0C CALCULADO SEFIP: 5.434,49 CONTRIB SEGURADQOS - DEVIDA: 5.497,91
SALARIO FAMILIA: 63,42 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS CCOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIQ MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS CCOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCAC PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUGAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAOD
PERIODO INICIAL: PERfODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AQ LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAC (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ARATIDC PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H : 0 Il: 0 12: 0 I3: 0 I4: 0 F 2 0 K : 0 L : 0 M: 0 Nl: 0
N2z 0 N3: 0 01: 0 02: Q0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Qt: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0 Q5;: 0 Qé6: @ R o B82: 0 53: 0 Ul: 0 u2: 0 U3: 0
v3: 0 W : 0 X : ) . 11 Bl 0 29: 6 Z3: 0 24: Q 25: 10 2Z6: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/07/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 16:29:18
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARAGAC DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES FE FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: BNLPtdJIBZTO000-2
EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: KWOrldRg0iw0000-8 INSCRICACQ: 50.817.345/0001-00
COMP: 07/2018 COD BREC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAPR: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CHAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: l8U85=110 TELEFONE: 15-32282949 CNAE: 8513900
APURACAO DO VALOR A RECOLHER: 639 620 744 779 . TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 5.497,91 0,00 0,00 0,00 5.497,91
Contribuintes Individuoais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 @, 00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comerclializagdo Producdo 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
Evento Desportiveo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 Q9,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 Q,00 0,00
(-} Retencdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 a,00 0,00
(-) Sal. Familia/Ssal. Matetnidade 63,42 0,00 0,00 Q2,00 63,42
{-) Compensacdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 5.434,49 0,00 0,00 0,00 5.434,49
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 5.434,49 0,00 0,00 0,00 5.434,49

T e ] o " ] P .

A DECLARACAO DE DADDS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
DiVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OFORTUNC
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
ATINDA QUE RELATIVAS A0 MESMO PERfODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCTIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACDES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/07/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 16:29:18
GFIP - SEFIPB8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/201F) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPES
COMPETENCIA: 07/2018

i — — ————— ——— —— T 1 o o T o T o o T o o

EMPRESA INSCRICAD OUTRAS ENTIDADES CoD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAO JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

5.497,91 0,00 0,00 63,42 0,00 0,00 5.434,49 0,00

OBSERVAGAO : PERCENTUAL DE ISENGAO DE FILANTROPIA : 100,00 %

e e T T T S o o o o o o o o o o o o o o o e
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CAIXXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscri¢do:  50817345/0001-00
Razdo Social:ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 26/07/2018 a 24/08/2018

Certificagdo Nimero: 2018072605070186744929

Informacdo obtida em 08/08/2018, as 13:30:42.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 08/08/2018
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SECRETARIA DA FAZENDA Pigina 1 de

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 174.177/18-24
Certidao via web
Inscrigao Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 09:22:39 h, do dia 09/08/2018.
Valida até 08/10/2018.
Codigo de autenticidade: 418B762F21916EBF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1
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CERTIDAO INSCRITO ATIVO
CERTIDAO N°: 065.451/18-57
PROCESSO N°: 2017/029447-4

Certiddo via web

Inscri¢do Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade Principal: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO.
Data Abertura: 20/07/2007

Processo Abertura: 2007/016400-9

Situacdo do Cadastro: Ativa

Regime de Pagamento do ISS: Isento / Imune do ISS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada que, os tributos foram
langados nas devidas épocas e ininterruptamente para o Cadastro Fiscal Mobiliario acima identificado,
mantido pela Secretaria da Fazenda da Prefeitura de Sorocaba.

CERTIFICO ainda que, a inscrigdo municipal tem efeito Gnico e exclusivo de registro fiscal, sendo que
os dados cadastrais foram declarados pelo contribuinte.

Certiddo emitida as 19:42:25 h, do dia 05/07/2018.
Vilida até 03/10/2018.
Caodigo de autenticidade: SA2DB73ES501AD48A

Para conferir a autenticidade de certiddes. utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengfo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N Via |
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 065.450/18-76

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 19:42:25 h, do dia 05/07/2018.
Vilida até 05/11/2018,
Cddigo de autenticidade: 0FB7TB738185E9DFE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCAEA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certiddo n°: 149084030/2018
Expedigdao: 27/04/2018, as 12:26:15
Validade: 23/10/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

50.817.345/0001-00, NZO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Ccnsoclidagdoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddac emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificag¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 3s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

Puvidas e sugestdes; cndté@tst.jus.br



03/05/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS .}OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:35 do dia 03/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2018.

Cadigo de controle da certidao: F93F.11B0.EBCA.3F19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
debitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscri¢ao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidao n°® 18050009523-92
Data e hora da emisséo 03/05/2018 14:46:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagd@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

l RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associagdo ProEx de Sorocaba
Tipo do Servigo: Servigo de Protegao Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias
Més/Ano: Julho/2018

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS N°® DE DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR) PARTICIPANTES PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS

No més de julho foi realizada a conclusdo do projeto
identidade. O encerramento foi realizado durante uma
reunido com os familiares onde foi apresentado todo o
conteudo desenvolvido durante a realizagdo do
projeto. Foi emocionante.

Dando inicio ao més de julho més de férias, as
ATIVIDADE GRUPAL 19 atividades foram diferenciadas, voltadas para o lazer e
recreagao dos atendidos, contamos com a colaboracao
de alguns voluntarios para o desenvolvimento das
atividades.

Tivemos a presenca da Guarda Civil Marcia Regina, que

Jessica Cristina Godoy -
Orientadora Social

trouxe um show de fantoches com o tema dengue e
febre amarela. Compareceram também dois
educadores fisicos Diego e Anaina que desenvolveram




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP; 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

atividades fisicas durante uma tarde com os atendidos.
Eles trabalharam danca, brincadeiras como estatua,
futebol, circuitos com bambolé entre outras atividades.
A pintura solidaria também marcou presenga com suas
atividades de pintura. Tivemos o prazer de receber
também uma jovem escritora que esta langando seu
terceiro livro voltado para o publico infantil, Patricia
Rodrigues Pereira. Ela presenteou os atendidos com o
seu mais recente lancamento o livro para colorir
“Espalhando Alegria”. Ela fez uma Contacao de historia
com os atendidos e em um outro dia ela retornou e
desenvolveu um artesanato reciclavel com os
atendidos eles fizeram uma porta treco de embalagens
reciclaveis. Também tivemos a presenca da estagiaria
de Psicologia Vitoria, trés vezes por semana
trabalhando arte terapia com os atendidos.

Além dos voluntdrios foram realizadas atividades
diferenciadas com os atendidos. Tivemos um dia de
pic-nic, que foi feito no jardim da instituicdo, onde
todos participaram e se deliciaram com os quitutes
trazidos pelos familiares dos atendidos, durante o pic-
nic o professor de musica Mateus fez uma roda de
musica com os atendidos onde eles cantaram varias




SORAOCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

musicas e se divertiram muito relembrando cangdes
antigas. Fizemos também cine pipoca com alguns
filmes bem divertidos, com o intuito de diversao e
descontracao.

Foram desenvolvidos alguns artesanatos também, os
atendidos deram inicio a confeccdo de pecas em MDF e
alguns artesanatos diferentes feitos com CDs velhos e
E.V.A (porta joia, bolsinhas e nécessaires).

Tivemos também uma oficina de confeccao de
fantoches de meia.

Foi realizada também uma gincana que foi aplicada
pela psicologa Evelin, pela Terapeuta Rosana e pela
Orientadora Social com atividades que trabalharam a
coordenagdo motora e agilidade com objetos,
equilibrio e controle psiquico. Além de muita diversao.

ATIVIDADE GRUPAL

19

No més de julho tivemos atividades especiais para os
usuarios.

Trabalhamos com oficina de coral, com exercicios
vocais e musicas cantadas. Fizemos uma roda de
musica onde os alunos pediam e cantavam suas
musicas favoritas.

Passamos filmes para os usuarios que tratavam de
comunicacao, linguagem e musica.

Mateus Duarte
Instrutor de Muisica

2 L]
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA
Orientagdo a genitora de um usudrio para discussdo | Evelin E. Marins Machado
FAMILIAR 01 sobre o comportamento regredido do atendido e Psicologa
possiveis intervengoes. CRP 06/103462
Realizadas orientagdes referentes a mudanga de | Evelin E. Marins Machado
INDIVIDUAL 03 comportamento de trés usuarios da Oficina Psicéloga
Socioeducativa. CRP 06/103462
Realizado grupo interdisciplinar com o Setor de Terapia | gyelin £. Marins Machado
IV DADE SRITTAL 19 C).cupécfonal onde foran'? trabalhadas atividades Psicologa
diversificadas para os atendidos. CRP 06/103462
LAR DOCE LAR: (AVPS - ATIVIDADES DE VIDA
PATRICA) ROS : i-
BRRNAE GIRIEA. = Foram trabalhadas as tarefas de organizagdo do Tera;';it?g:.:;gaif:r:al
ambiente da cozinha.
AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:
Acompanhamento da higiene pessoal
- Orientagao sobre o aprimoramento da escovacdo dos
dentes durante o hordrio da higiene bucal.
ATENDIMENTO FAMILIAR 19 - Orientagao sobre o manuseio de talheres e postura 3 Rosana T.Yamaguchi -

mesa durante o horario de almogo e lanche dos
atendidos.

- Acompanhamento, orientagdo e treinos sobre os
cuidados dos cabelos, unhas, pele, pés, dentes, uso do

Terapeuta Ocupacional

il

FE
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

banheiro, tomar banho e lavar as maos, e manutengao
do kit de higiene pessoal.

-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a
questao da higiene e cuidado pessoal é mencionada
para que cada um construa a consciéncia sobre a
responsabilidade na tarefa cotidiana de cuidado

CULINARIO SABOR ESPECIAL:

Rosana T.Yamaguchi -

T 1 . . ;
KIVIENDEGRIEAL g Foram confeccionados bolos, tortas e paes. Terapeuta Ocupacional
OFICINA RODA VIVA: Rosana T.Yamaguchi -
— 15 O Projeto trabalhou o tema do autoconhecimento para | terapeuta ocupacional
ATIVIDADE GRUPAL melhorar as relagdes interpessoais. EvelimM.Marins -
Psicéloga
Telatbrios. , e
ATIVIDADE GRUPAL elatarios Aparecida Yumllrfushlmon
- Fonoaudiologa
ATIVIDADE 19 Atividade com Mesa Educacional Alfabeto. Aparecida Yum_iNishimori
— Fonoaudi6loga
Atividade ao ar livre e filme. Atividades ao ar livre | Aparecida YumiNishimori
ATIVIDADE GRUPAL 19 visando a linguagem, coordenacdo respiratoria e - Fonoaudidloga

atividade em ambiente externo,

Mateus Barbosa Duarte —
Instrutor de Musica

Obs:

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZACAO

MOTIVO CONCLUSAOQ

DA ARTICULACAO

Guarda Civil

Trabalho Voluntario

Apresentacdo Teatro de Fantoche

/r—\ 7]
S




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSAS

100% dos atendidos participaram das atividades propostas, com resultados muito satisfatorios.

De acordo com relatos dos atendidos e familiares as atividades foram muito legais e proveitosas e devido a diversidade de propostas
aplicadas, todos se sentiram muito satisfeitos com os resultados.

MUSICA
Uma média de 80% dos usudrios conseguiu desenvolver as atividades propostas.
Desenvolvemos a comunicagao, dicgdo, memdaria e afinagdo.

FONOAUDIOLOGA

Foram realizados relatérios para o fechamento do semestre.

Atividade ao ar livre — exploraram o ambiente externo, jogaram bola, outros ficaram na academia ao ar livre, didlogos conforme o seu
ambiente e atividades. Filmes: boa aten¢ao durante a atividade e depois ocorria breve dialogo sobre a histéria (memoria e organizacdo da
historia-contexto).

Mesa educacional — historia da “Galinha Vermelha e o Macaco e o Boneco de Pixe.” Eles estiveram razoavelmente atentos para citar como
deveriamos reproduzir a historia em 3D.

TERAPIA OCUPACIONAL
ACOMPANHAMENTO DA HIGIENE PESSOAL:
Neste més foi necessario o contato com os familiares de alguns atendidos para ressaltar a importancia da realizagdo da higiene e cuidado

pessoal no ambiente domiciliar. Fatores como a mudanga de temperatura influenciam na diminuicdo da motivacdo dos usuérios em tomar




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

§ Site: www.proex,org.br
P x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

banho, lavar as maos e escovar os dentes principalmente.
Cerca de 40% dos atendidos da oficina ainda necessita frequentemente de orientagao e supervisao dos responsaveis para o desenvolvimento
das tarefas cotidianas de cuidado pessoal.

CULINARIA:

Foram produzidas receitas diversas com muita motivagao dos atendidos e satisfacao no momento da degustacao. Constatou-se a melhora da
interagao do grupo e o aumento da iniciativa para auxiliar os colegas durante o processo.

Dentre os atendidos que apresentam muita dificuldade para manusear as massas das receitas, observou-se um aumento das habilidades para
lidar com os ingredientes.

PROJETO LAR DOCE LAR:

Foi concentrado no ambiente da cozinha, com bom rendimento dos usuarios para as tarefas de organizagao, limpeza e manutenc¢do da
cozinha.

Dentro das tarefas de organiza¢ao da cozinha, 25% dos atendidos colabora ou participa da realizacdo das mesmas em ambiente domiciliar, de
maneira habitual. Os outros necessitam de incentivo e supervisao para ter motiva¢ao para o desenvolvimento das mesmas.

RODA VIVA:

Através de massa de modelar e musicas, os atendidos conseguiram se expressar e foi possivel constatar que o grupo apresenta boa interagao
e interesse nos temas abordados.

No entanto, cerca de 50% dos usuarios ainda necessita de incentivo e direcionamento para assimilar as propostas das atividades e interagir
com os temas trabalhados.
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SOROCABA

PSICOLOGA

FAMILIAR:

A técnica de Psicologia acolheu as informacdes que foram trazidas pela genitora, e como houve regressao consideravel do atendido, a
profissional fez as orientagdes necessarias e redigiu relatorio para médico psiquiatra. Também foram tracados em conjunto com a genitora
planejamentos para serem trabalhados com o usuario.

INDIVIDUAL:

Os usudrios tiveram suas demandas acolhidas, e apds as orientacdes realizadas, eles demonstraram mais tranquilidade no comportamento e
uma comunicagao mais respeitosa, o que propiciou melhora nas relagdes interpessoais e principalmente na dinamica familiar.

GRUPAL:

Os atendidos participaram ativamente das propostas solicitadas pelas técnicas, e as atividades além de trabalhar a atencao, memoria,
percepg¢ao visual, raciocinio, agilidade criatividade e trabalho em equipe, foram diferenciadas por serem bastante lidicas e realizadas em
espaco diversificado. Os usuarios responderam satisfatoriamente as propostas e conseguiram trabalhar em conjunto.

Vale ressaltar que as intervengdes e demandas apresentadas ao Setor de Psicologia foi bastante reduzido neste més de julho, devido ao
periodo de férias escolares, e retorno da técnica do periodo de férias.

Sorocaba, 31 de julho de 2018

Responsabilizo-me pela exatidao e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragio, ficarei sujeito as penas da Lei

Maria Ter margo Santos
Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765
aila Tevezs C. Senioe
Assistente Social
CRESS 42765




Entidade: Associacdo ProEx de Sorocaba
Tipo do Servi¢o: Servico de Protecdo Social Especia de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias
Més/Ano: julho - 2018

RELATORIO MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

(Soma-se as pessoas que vieram do més anterior com as pessoas Que entraram no mes. Desse total subtrai as que sairam durante 0 mes)

VAGAS CONVENIADAS 20
{quantas vagas de acordo com o estabelecido no Termo de Colaboracdo)
leEXECUTADAS
’ = . - o . 20
(Todos os usudrios atendidos pela organizagdo no servico de acordo ao Plano de Trabalho (independente da meta conveniada)
[[PESSOAS QUE PERMANECEM ATE O ULTIMO DIA NO MES DE REFERENCIA
23

PESSOAS QUE VIERAM DO MES ANTERIOR

ORIGEM (bairro onde SRR » &
Ne NOME IDADE TELEFONE residel FORMA DE ACESSO ENTRADA DATA DE SAIDA QU PREVISAO(_/ / )
A .
1 Ana Caroline Camilo 24 anos 15 3218-2146 Jd. Dois Coragoes Procura Espontanea 27.12.2004 30/06/2018
2 Andressa R. de Oliveira 21 anos 15 981544012 Jd, Simus Encaminhamento C. Maria Claro 24.02.2014 30/06/2018
3 Calebe Amorin Gomes Leite 23 anos 30354428,00 JD.Santo Amaro Procura Espontanea 26.02.2018 30/06/2018
4 Daniel Barros da Silva 24 anos 15 3239-5733 Ana Paula Eleuterio Encaminhamento APAE 20.04.2000 30/06/2018
5 Daniel Miranda 22 anos 15 99135-2511 Jd Sonia Maria Procura Espontanea 20.02.2017 30/06/2018
6 Edson do Nascimento lunior 25 anos 15 3222-5677 Ipiranga Encaminhamento APAE 09.03.2006 30/06/2018
7 Evelin Martins Franco 22 anos 15 3346-9227 Brigadeiro Tobias Procura Espontanea 29.04.2002 30/06/2018
8 Elvis Mateus Vicente 15 anos Casa Branca Encaminhamento CAPS 05.01.2018 30/06/2018
9 Everton Ferreira Machado 23 anos 15 98102-1955 Santa Lucia Procura Espontinea 10.04.2006 30/06/2018
10 Felipe Pereira de Oliveira 26 anos 15 99608-2483 Vila Fiori Procura Espontanea 16.03.2007 30/06/2018
11 Julja Ferreira 20 anos 15 997555544 |ld. Maria do Carmo Procura Espontdnea 28.09.2015 30/06/2018




12 Juliana Estevam Pontes 21 anos 15997267925 Vila Haro Procura Espontanea 22.04.2015 30/06/2018
13 Lucas Ciric 22 anos 15 997423060 Jardim Emilia Encaminhamento CAPS 28.09.2007 30/06/2018
14 Lucas Vinicius Gil 22 anos 15 991983367 Vila Haro Procura espontanea 01.09.2016 30/06/2018
15 Mariana Assis Salgado 24 anos 15 3226-7445 Recreio Sorocabano Procura Espontanea 25.05.2012 30/06/2018
16 Nestor Ventura Neto 23 anos 3291115600 Monte Libano Procura Espon:nn{'s 26.02.2018 30/06/2018
17 Priscila Oliveira Faria 22 anos 15 3011-5414 lardim Isafer Procura Espontanea 09.03.2009 30/06/2018
18 Rabino Silva Leandro 21 anos 15 981349976 Ana Paula Eleuterio Procura Espontinea 12.03.2011 30/06/2018
19 Sebastido Chagas de Soza Neto 28 anos 996616824,00 Vila augusta Procura Espontanea 15.02.2018 30/06/2018
PESSOAS QUE ENTRARAM NO MES
ORIGEM (bairro onde DATA OF
Ne NOME IDADE TELEFONE reside) FORMA DE ACESSO ENTRADA DATA DE SAIDA OU PREVISAOD(_/ / )
)
1
2
3
PESSOAS QUE SAIRAM NO MES
ORIGEM (bairro onde DT ; =
N2 NOME IDADE TELEFONE reside) FORMA DE ACESSO ENTRADA DATA DE SAIDA QU PREVISAO(__/_/_ )
ot e

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informacgdes acima, ciente que, se falsa a declaracdo, ficare

<4
MARIA TEREZA C. SANTOS

ASSISTENTE SOCIAL/COORDENADORA
CRESS:42765

“arks Teveza C. Sane
Assistente Social
CRESS 42765

Sorocaba, 31 de julho de 2018

1 Sujeito as penas da Le
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

Al
P # E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Assunto: Justificativa de Atendimento més de julho.

Prezados,

Vimos por meio deste justificar que, no més de julho quatro usudrios ndo participaram do projeto,
devido estes dependerem de van escolar para se deslocarem até a instituigdo, nesse periodo de férias as vans
ndo realizam o transporte dos usudrios. Contudo os atendimentos na instituicdo aconteceram normalmente

conforme descrito no plano de trabalho.

Sem mais para 0 momento, nos despedimos com aprego.

Sorocaba, 09 de agosto de 2018

) Cordialmente,
Aasia C. Santos
' Assistente Sodial

CRESS 42765

< ¥

na Neubauer




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jd. Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

B . E-mail: proex@proex.org.br
Préex Site: www.proex.org.br
SOROCABA CNPJ: 50.817.345/0001-00

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba {Més: Julho/2018 |
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicéloga 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017 e |

Sorocaba, 08 de agosto de 2018.

Diretora Presidténte



ProEx

SOROCABA

Oficio n? 159/2018 — Associagdo ProEx de Sorocaba
Assunto: Corregdo - Prestagdo de Contas

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficios Sociais

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 20 de agosto de 2018.

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar o
Relatdrio de Execucdo Financeira devidamente corrigido, referente a prestacdo de contas do més de Julho —

Esfera Federal.

etorg Presidente
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RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXO RF-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

SOROCARZ TERMO DE COLABORAGAD/FOMENTO
ORGAQ PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL OE SOROCABA ~ SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA,
CNPI: 50.817.345/0001-00
ENDERECO E CEP: Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jardim Isafer
RESPONSAVEL(IS) PELA DSC MARCIA C. NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade
CPF: 202.601.268-70
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: JULHO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
| opotumente NUMERO 1 oatA VIGENCIA VALOR MENSAL = RS
|Termo de Colaboragdo/Fementa n® 21662/2017 01/07/2017 10/06/2018 RS 2.700,00
|Aditamenta n? 21 662/2017 01/07/2018 30/06/2019 RS 2.700,00
|Aditamenton® . o . o N i 4 N
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R3) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS)
RS 2.700,00 31/07/2018 552,923.000.,000.475 RS 2,700,00
RS
(4) SALDO DO MES ANTERIOR s =
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 2.700,00
{C) RECEITAS COM APLICAGCOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS
(D) QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AJUSTE (2)
{E) TOTAL BE RECURSOS PUBLICOS (A +» B+ C + D) RS 2.700,00

{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

|G) TOTAL DE RECURSDS DISPONIVEIS PARA O MES

OE COMPETENCIA (E + F|

RS

2.700,00

(1) Fonte do recurse: Federal, Estadual ou Municipa

|, devendo ser elaborade um anexo para cada fonte de recurso

{2) Receitas com estacionamenta, aluguéis, entre outras,

Ofs) signatdriofs), na quatidade de representantel(s)
ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA

da organizagdo:

Wem indicar, na forma abaine detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

JULKHO
bem come as despesas a pagar na enercicio seguint

{8

DEMONSTHATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAD VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (3) JULHO 2018 RS 819,86 |
Recursos humanos (6) JULHO 2018 RS 1.880,14
Medicamentos JULHO 2018 RS -
Géneros alimenticios JULHO 2018 R -
Qutros materiais de consumo JULHO 2018 R -
Outros servigos de terceiros JULHO 2018 R
Locagdo de iméveis JULHD 2018 RS
Locagdes diversas JULHO 2018 RS
Utilidades pablicas {7) JULHO 2018 R$
Combustivel JULHO 2018 [
Bens e materiais permanentes JULHO 2018 RS
Obras JULHO 2018 RS
Oultras despesasy JULHO 2018 RS -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 2.700,00
(5) salarios, encargos € beneficios. (6} Auténamos e pessoa juridica. 7) Energia elétrica, 4gua @ esgoto, gs, telefone & internet,
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.
~ DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCICIO |
(G) TOTAL OF RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 2.700,00
() DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 2.700,00 |
(K) RECURSD PUBLICO NAG APLICADO [E— (I —F}] =—c 5 RS g
{L) VALOR DEVOLYIDO AQ ORGAD PUBLICO
(M] VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAQ NO EXERC NTE (K -L) RS ¥




RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAQ/FOMENTO

RELACAD DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPEC‘HCAC;\C‘ DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL EnEROR RESUMIDAMENTE VALDR()
01/08/2018 01/08/2018 Holerite Maria Tereza Camargo Santos Recursas humanos (5) RS 819,86
05/07/2018 05/07/2018 Recibo de Férias Maria Tereza Camargo Santos Recursos humanos (6) RS 1.880,14




RELATORIO DE EXECUCAOQ FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO

RELAGAO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

DATA DO ESPECIFICACAD DO

NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR

RESUMIDAMENTE

VALOR (R$)

TOTAL| RS

2.700.00

LOCAL ¢ DATA:

|
DIRIGENTE:

CONTADOR/N® CRC
{nome, cargo e assinatura)

(nome, cargo e assinatura)

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprovaa
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.




